# DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR BELGAUM (SOUTH)

No. G -2/PRIVATE SCHOOLS/RECOGNITION/2011-12/3353

Dated: 01-10-2011

Sub: Regarding grant of Recognition from 2009-10

Jetter dated 01/10/2011 from Block Education Officer, City Range, Belgaum.

2.5 Jaccordance with the Circular No. C8(8)/SEA/AddlDiv/2001-02 dated 17/08/2002

issued by Hon Commissioner, Dept of Public Instructions, Bangalore.

3. GOK order No. ED:46: S.E.P. 2006 dated 12/04/2006 4. GOK Circular: ED;113;VVD;2006 dated 2/11/2006.

With reference to above the proposal submitted by the People's Education society & Trust' Shaikh English medium School, Nehrunagar, Belgaum for grant of Recognition has been verified. On the basis of recommendation of the Block Education Officer, City Range, Belgaum and in accordance with the Karnataka Education Act 1983, Recognition is granted as permanently unaided school as mentioned below:

2009-10	Std VIII	
2010-11	Std IX	
2011-12	Std X	

In accordance with the Karnataka Education Act 1983 and the rules therein the management of the school has provided the school building, classrooms, playground, toilets for boys & girls, drinking water facility, teaching aids, extracurricular and sports equipments and other all resources needed for smooth running of school. School is following the prescribed syllabus. Block Education Officer is to verify from time to time the compliance of below mentioned conditions:

- 1. Building Safety certificate from the concerned authorities is submitted to BEO
- 2. School should not exceed the number of divisions without prior permission.
- 3. School stability fund to be maintained jointly in the name of Chairman, People's Education Society & Trust and DDPI, Belgaum.
- 4. As per GOK order ED 46 SEP 2006 Bangalore dated 22/11/2006 admission is done and reported to BEO.
- 5. School is required to get its accounts audited by the Charter Accountant every financial year.
- 6. School should collect the fee as prescribed.
- 7. School shall follow the prescribe syllabus.
- 8. School Management shall strictly follow the Karnataka Education Act 1983 and amendments from time to time.

flet M. J. Attar (chief co-ordinator) Cranslated by une Suz

#### Instructions:

- 1. BEO should ensure that the basic facilities are provided by the school in accordance with the GOK order No.ED 56 SEP Bangalore dated 12/04/2006.
- 2. Management should submit a copy of resolution stating that Chairman/Secretary is authorized to interact with the Department.
- 3. Submit copy of Class X result to the department every year.
- 4. Building Safety certificate to be submitted every year.
- 5. Service book for all the teachers to be maintained and they be paid minimum salary as per the Government of Karnataka orders.
- 6. Submit the list of students admitted to school every year.
- 7. Submit a copy of PTR
- 8. Submit a copy of the school land documents.
- 9. Number of students should be in accordance with the prescribed strength.

The school is required to follow all the above said instructions and submit the compliance report within 3 months failing which the Recognition will be cancelled.

S/d. xxxxxxxx

Deputy Director

Department of Public Instructions, Belguam (South)

To,

The Principal,

People's Education Society & Trust's Shaikh English medium School, Nehru Nagar, Belgaum.

Copy for informationTo:

The Block Education Office, City Range, Belgaum

TRUE COPY

Selsgavi Andris

Respective April 2013

Respective April 2013

M.M. Mirjannavar

Respective April 2013

M.M. Mirjannavar

Belsgavi Address

M.M. Mirjannavar

Belsgavi Address

M.M. Mirjannavar

Belsgavi Address

Advocate & Notary Public

Respective April 2018

April 2018

Respective Apr

NON STORY

ಸೂಚನೆಗಳು:-

- 1. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.56ಎಸ್.ಇಪಿ.ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:12-04-2006ರ ಅನುಭಂಧ 1 ರ ಪಟ್ಟಿ 2ರಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಒದಗಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿ.ಇ.ಒರವರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿಸಲ್ಲಿ ಸುವದು.
- 2. ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸಲು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಅದ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಠರಾವು ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿ ಸುವದು.
- 3. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ವರ್ಷದ ಎಸ್.ಎಸ್. ಎಲ್.ಸಿ ಫಲಿತಾಂಶ ಸಲ್ಲಿ ಸುವದು.
- 4. ಮೇಲಿನ ಶರತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸಲ್ಲಿಸ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 5. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಸರಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸುವದು.
- 6.ಮೇಲಿನ ಶರತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 4ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ವಿವರವನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಕಡ್ಡಾ ಯವಾಗಿ ನೀಡುವದು.ಸದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿ ಸುವದು.
- 8.ಇತ್ತಿಚಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಪಿ ಟಿ ಆರ್ ಪ್ರತಿ ಒದಗಿಸುವುದು.

ಮೇಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಂಬಂದಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಹಾಗು ಪಾಲನಾ ಪರದಿಯನ್ನು 3 ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದ ಆದೇಶವು ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ

ರದ್ದಾ ಗುವದೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,ಬೆಳಗಾವಿ(ದಕ್ಷಿಣ)

:: त,

- 4

ಮುಖ್ಯೋಪಾದ್ಯಾಯರು, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್.ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶೇಖ ಆಂಗ್ಲ ಮಾದ್ಯಮ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ ಪ್ರತಿ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದ್ರಿಕಾರಿಗಳು , ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರ ವಲಯ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ(ದಕ್ಷಿಣ) ಸಂಖ್ಯೆ:ಜಿ 2/ಖಾಪ್ರೌಶಾ/ಪ್ರ.ಮಾನ್ಯತೆ /ವಿವ/ /2011-12 \_\_\_\_\_ ದಿನಾಂಕ:01-10-2011.

ಜ್ಞಾಪನ

ವಿಷಯ: 2009-10 ರಿಂದ ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:-1) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದ್ರಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರ ವಲಯ ಇವರ ಪತ್ರ ದಿ:01-10-2011

2)ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು,ಸಾ.ಶಿ.ಇ.ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ8(8) ಶಾಶಿಅ/ಅಧಿಕ ವಿಭಾಗ/2001-02 ದಿನಾಂಕ:17-8-2002 ರ ಪ್ರಕಾರ.

3)ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:46:ಎಸ್.ಇ.ಪಿ.2006 ದಿನಾಂಕ:12-4-2006.

4) ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೊಲೆ :ಇಡಿ;113;ವಿವಿದಾ;2006 ದಿನಾಂಕ:2-11-2006.

000

ಮೇಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಕುರಿತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಪಿ.ಇ.ಎಸ್.ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶೇಖ ಆಂಗ್ಲ ಮಾದ್ಯಮ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತರಗತಿಗಳ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರ ವಲಯ ಇವರ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.

2009-10	8 ನೇ ತರಗತಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ	
2010-11	8 ನೇ ತರಗತಿ- ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು 9 ನೇ ತರಗತಿ ಅನುಮತಿ .	
2011-12	8 ನೇ ಮತ್ತು 9 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ, ಮತ್ತು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಅನುಮತಿ	

### ಷರತ್ಕುಗಳು:-

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ಹಾಗು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ,ಶಾಲಾ ಕೊಠಡಿಗಳು,ಆಟದಮೈದಾನ, ಶೌಚಾಲಯ, ಕುಡಿಯುವ,ನೀರು, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು, ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಿಲಬಸ್ಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಗೆ ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು.ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಿ ಇ ಒ ರವರು ಅಗಾಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.

- 1. ಅದಿಕೃತ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವದು.
- 2. ಹೆಚ್ಚಿನ ವರ್ಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ತೆಗೆಯ ತಕ್ಕದಲ್ಲ.
- 3. ಸ್ಥಿರನಿದ್ದಿಯನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅದ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾ.ಶಿ ಇಲಾಖೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 4. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 46 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2006 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 22-11-2006 ರಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮ ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಜುಲೈ 10 ರೊಳಗೆ ಬಿ ಇ ಒ ರವರಿಗೆ ತಪ್ಪದೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿ ಸಬೇಕು
- 5. ಶಾಲೆಯು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಆಯಾ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಬಂದಿಸಿದ (ಆಡಿಟ್) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಮಾತ್ರ ಪೀ ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬಾರದು.
- 7. ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿರದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಕ್ಷ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ತಪ್ಪನೇ ಎನ್ನಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

# GOVERNMENT OF KARNATAKA OFFICE OF THE COMMISSIONER OF PUBLIC INSTRUCTIONS, DHARWAD

No.D-5 SH.SHI.A/New Primary School Permission/103/2007-08/6291

Dated: 13-03-2008

FORM-2 (Rule 3 of Sub Rule 5 (b)

### **Certificate No.134/2006-07**

This is to certify that, the Governing council of Peoples Education Society and Trust Shaikh Compus, Nehru Nagar, Belgaum has been registered in this office under Section 31 of Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act-1-1995) today on 13-03-2008 for running the under mentioned educational institution.

1. Serial No. : 80/07/2008-09

2. Name of Primary School : People Education society's

Primary English Medium School,

Nehru Nagar, Belgaum.

Classes for permission granted : 6<sup>th</sup> Standard, for the year 2008-2009

7<sup>th</sup> Standard, for the year 2009-2010

4. Medium for permission granted : ENGLISH MEDIUM

5. Particulars of fees Paid : Paid Rupees 10,000-00

This education institution has been registered in Volume No.I, Page No.39 at Serial No.80/07/2008-09 of this office Register maintained for registration of educational institutions. This Certificate has been issued under the following terms and conditions:-

- 1. This registration involves with Rule 3 (5) (4).
- 2. Governing Council should compulsorily follow the conditions laid down in Rule 4 (4).
- 3. Binding under conditions to provide the School open land, Area, Building, Study materials, Furniture's, particulars of Staff, financial facilities.
- 4. The said educational institution should not start and open additional divisions without taking prior permission from the government at any of the conditions.

School should be established on the proper place and Medium for which permission is Granted only and for any of the reason the change of place of the school with not allowed.

6. The permission for running the school in the name of the society granted such society only to be permitted to run and open the school on its hame and place for which hool permission is granted.

7. That the society shall bindly

7. That the society shall binding and follow up all the rules regulations and policies which is being issued timely through All government orders in future. That ociety is binding to refer and follow all the Acts and Rules framed under Karnataka Education Regulations 1983 (Karnataka Act 1:95) without fail.

260/18

- 20. The School time and working days of the school should follow as per the Rules of the Department. Report regarding Opening of the school and particulars of students admitted in school should be submitted this office within 2 months from the registration of the school or starting of the educational year. In case if school is not opened and also not followed the conditions this order will be cancelled automatically.
- 21. In school separate toilets compulsorily provided to the Girls and Boys and also facilities of drinking water.
- 22. That the each and every Teaching Staff/Non teaching Staff appointed in the school their service books will be maintained by the school authorities with entering their every occurrence and details as per the Karnataka Civil Service Regulations.
- 23. This School Registration is made for opening of the school in English Medium for 8<sup>th</sup> standard for the year 2008-2009 and accordingly by natural growth the 9<sup>th</sup> standard will be started from the year 2009-10 and also by natural growth from the year 2010-11 the 10 standard will be started.
- 24. By granting permission for English Medium Higher, Primary School, to keep watch and vigilant not cause any kind problem and harm to the Kannada Medium classes from 1st standard to 7<sup>th</sup> standard.
- 5. As per the Government Order No.ED 44 PGC 2002 dated: 11-06-2002 the permission has granted for 6<sup>th</sup> standard English Medium.
- 26. By opening the service books in respect of the appointed staffs of the school, the service particulars and details of the occurrences in respect of the teachers as per the rules recorded and maintained compulsorily.
- 27. The Strength of the children will be increased as per the existing Rules.
- 28. The Schools which have not followed the language, By their own willingly if they have given with a chance under the orders of the Court and Government orders and changed accordingly are also binding and involved with the above conditions.

Place: Belgaum

Dated: 13-03-2008

Shaikh Central School Shaikh Campus, Nehru Nagar, Belgaum - 590 010.



Sd/xxxxx Signature in English Commissioner, (Officiating) Office of the Public Instructions

Dharwad

1. The Secretary, Peoples Education Society, Nehru Nagar, Belgaum.

Secretary to the Government, Primary and High School Education, Department of Education Multistoried Building Bangloro 1 submitted 2. Education Multistoried Building, Banglore-1 submitted with compliance.

3. The Chief Executive Officer, Zilla Panchayat, Belgaum.

Assistant Director, Office of the Public Instructions, Belgaum Division, Belgaum 2 JUN 2018

Deputy Director, Office of the Deputy Director (2)

Deputy Director, Office of the Deputy Director of Public Instructions, Belgaum. Block Education Officer, City Range, Belgaum. Reg. At SI No.

- 8. That the Primary School Registration under the Government Circular No.ED/175/P.M.C./95, dated 7-9-98 will be permanently unaided school category.
- 9. That the Managing committee has to submit the consent affidavit on Rs.20/- non judicial stamp paper sworn before Notary stating that, The society shall not be claim and representation for any kind of Financial Aid from the Government.
- 10. Strictly follow the Rule 99 of Karnataka Private Educational Institutions (Private aided Primary and Higher School employees appointment, service conditions and their bindings).
- 11. The Syllabus and books and examination procedure and rules of the Department and Government should be followed.
- 12. Within the 2 months of the period from the date opening of the school First proposal may be submitted before the Deputy Director.
- 13. According to Government Order No. ED 28 PGC 94 DATED: 29-04-1994, the schools which have strictly followed the medium of instruction as Kannada or in Mother tongue from 1<sup>st</sup> standard to 5<sup>th</sup> standard and maintained the language policy, such schools have registered by upgrading to the English Medium from 6<sup>th</sup> standard. By registering the schools under clause of language maintenance and if such schools have break the clause and rules and same is come to the notice of the Government/Department/Kannada Development authority such school permission and registration will be cancelled. In case if any of the documents produced alongwith the registration proposals found false such proposals will also to be cancelled.
- 14. For opening the school, the management of the society shall keep the security deposit in the combined/joint account of District Deputy Director and Secretary of the Managing Committee of the society.
- 15. The each standard for which the permission granted shall maintain the ratio of students and Teacher as per the Rules. In each standard class admission of students must be 50 and Presence should be 40.
- 16. Appointment of Teachers should be made only for the Trained teachers and as per the educational qualification mentioned by the department.

17. As per the Article 8 and Sub Section 36 to 39 of Karnataka Education Rules all the school are comes under the recognized and provisional recognition.

18. Every year Medical examination for the students will be carried.

19. As per the Rules of the Karnataka Educational Regulations, requirement of the school Nagar, Furniture's, Study materials, Library books, Play Ground, School Building etc, such facilities will be provided within one year, of fails to do so the registration will be cancelled.

No. of Correctional

Shaikh Cen al School

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಯುಕ್ತರ ಕಥೇರಿ, ಧಾರವಾಡ ಸಂಖ್ಯೆ: ಜ-5 ಶಾಶಿಅ/ಹೊ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಅನು/103/2007-08 ದಿನಾಂಕ :13-03-2008 ನಮೂನೆ-2

(ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5 (ಆ)

ಪಿಟ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಡ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಇವರ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌಸ್ಸಿಲನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆ್ಯಕ್ಟ1–1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ಏನ 13-03-2008 ರಂದು ಕೆಳಗೆ ನಮೂಪಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ

: 80/07/2008-09

2.ಪೂಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು : ಪೀಪಲ್ಸ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಱ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ

3. **ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ**ದ ತರಗತಿ : 6 ನೇ ತರಗತಿ , 2008-2009 ನೇ ಸಾಅನೆಲ್ಲ. 7 ನೇ ತರಗತಿ, 2009-2010 ನೇ ಸಾಅನೆಲ್ಲ.

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ

5. ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದು : ರೂ.10,000-00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 80/07/2008-09 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 39 ಮಲ್ಯೂಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 1 ರಲ್ಲ ಈ ಕಛೇಲಯಲ್ಲನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲ ನೊಂದಾಂಖಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಈ ನೊಂದಾವಣೆಯ ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌಸ್ಪಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲ ತಿಆಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಅಸಬೇಕು.

3. ಶಾಲಾ ಸಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪಾರ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂಬ ವರ್ಗ ಅರ್ಥಿಕ

ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಲಹುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

4. ಸದಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

5. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು

ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ಯಾವ ಆಡಆತ ಮಂಡಆಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಆಯು

ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸಲನಲ್ಲ ನಡೆಸತಕ್ತದ್ದು.

7. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆಜಾಲಿಯಲ್ಲರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಸರ್ಕಾಲಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಸತಕ್ತದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅ್ಯಕ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆ: 1:95) ಇದರಡಿಯಲ್ಲ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲ ರಜಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಸತಕ್ತದ್ದು.

F:\Mv Documents\GIA-SEC\G5\neonles edn soc.doc

8. ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾಲ ಅಥಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೇ ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ಏನಾಂಕ: 7-9-98 ಮತ್ತು ಏನಾಂಕ: 29-12-98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

9. ಆಡಆತ ಮಂಡಆಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ.20/- ಛಾಪಾ ಕಾರದದಲ್ಲ ನೋಟಲಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣಿಕಲಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು

ನೀಡುವುದು

10. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಲ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಲ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಫರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಅಸತಕ್ತದ್ದು.

11. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿರದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಪಲೀಕ್ಟಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ

ಅಕವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

12. ಶಾಲೆ ಪೂರಂಭಿಸಿದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ

ಉಪನಿದೇಶಕಲಗೆ ಸಲ್ಲಸತಕ್ತದ್ದು.

13. ಸರ್ಕಾಲ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇಇಡಿ 28 ಪಿಜಿಸಿ 94 ದಿನಾಂಕ: 29-4-94ರಂತೆ 1 ಲಂದ § ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಅಥವಾ ಮಕ್ಕಳ ಮಾತೃಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ನಡೆಸಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಪಾಅಸುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಗೆ 6ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮೇಲ್ದರ್ಜಿಗೇಲಿಸಿ ನೊಂದಾಂಲುಸಲಾಗಿದೆ. ಭಾಷಾ ನೀತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲ ಬಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಉಲ್ಲಂಫಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ/ಇಲಾಖೆಯ/ಕನ್ನಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಥಿಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಸದಲ ಶಾಲೆಯ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವದು. ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲ ಈ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿಯನ್ನು ಜಲ್ಲಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಆತ ಮಂಡಆಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟ ಖಾತೆಯಲ್ಲ ಇಡತಕ್ತದ್ದು.

15. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರತಿ ತರಗತಿಯಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

16. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ

ಶಿಕ್ಚಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

17. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಜೈೀದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಉಪಬಂಧ 36-39 ರಂತೆ ನೊಂದಾಂಬಸಿದ ಎಲ್ಲ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ಹಾಗೂಪ್ರಾವಿಜನಲ್ ರೆಕಗ್ನೇಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.

18. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ಖದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯದೈಕೀಯ ಪಲೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ತದ್ದು.

19. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾರೋಪಕರಣ, ಪ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು ಅಟದ ಮೈದಾನ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

20. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಶೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಪಾಅಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣೆಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷಪೂರಂಭವಾದ ಎರಡುತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇಲಿಗೆ ತಿಆಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಫರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಅಸದಿದ್ದಲ್ಲ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗಿ ರದ್ದಾಗುವುದು.

21. ಶಾಲಿಯಲ್ಲ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಆಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀಲನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.

22.ಶಾಲಿಯಲ್ಲ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಬೋದಕ / ಸಿಬ್ಬಂಬರ್ಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾರಲಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕ ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲ ಅವರ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಅಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

23.ಈ ಶಾಲಾ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು 2008-09ನೇ ಸಾಅಗೆ 8 ನೇ ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ನೊಂದಾಯಿಸಿರುವುದಲಿಂದ 9 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2009-10 ನೇ ಸಾಅನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಹಾಗೂ 10 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2010-11ನೇ ಸಾಅನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದು.

24.ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಹಿಲಯ ಪುಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮಂಜೂರಾತಿಂಬಂದ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದ 1 ಲಂದ 7ನೇ ತರಗತಿಗಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಅೀತಿ ಧಕ್ತೆ ಬಾರದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

25.ಸರಕಾರದ ಅದೇಶ ಸಂಖ್ಯೇ ಇಡಿ 44 ಪಿಜಿಸಿ 2002 ದಿನಾಂಕ: 11-6-2002ರ ಪ್ರಕಾರ 6ನೇ

ತರಗತಿ ಆಂಗ್ಲಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

26.ಶಾಲೆಯಲ್ಲ ನೇಮಕರೊಂಡಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂಬಯವರುಗಳ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಖವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

27.ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಯಮಗಳಗನುಸಾರವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

28.ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಫನೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಲೆಗಳು ಸ್ವ ಇಷ್ಟೆ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅವಕಾಶ ಹೊಂದಿದ ಶಾಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅದೇಶ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿದಲ್ಲ ಆ ಫರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟರುತ್ತದೆ.

ಸ್ಥಳ :ಬೆಳಗಾವ.

ರೆ,

**ಬನಾಂಕ: 13-03-2008** 

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅಲಾಖೆ,

1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪೀಪಲ್ಸ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟ ನೆಹರು ನಗರ ಬಿಳಗಾವಿ

2. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-1 ಇವಲಗೆ ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಾಸಿದೆ.

3. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಬೆಳಗಾವ.

4. ಸಹನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬಿಳಗಾಂವ ವಿಭಾಗ, ಬಿಳಗಾವ.

5. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಬೆಳಗಾವ.

6. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾಲಗಳು, ಬೆಳಗಾವ ಶಹರ ವಲಯ

Reg At SL. No. 1217 08

### OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, CITY RANGE, BELGAUM

No. E Registration (Lower Primary)/282/2004-05/2113

Dated: 18-03-2005

#### CIRCULAR

Subject: To start the Sun Flower Kannada Medium Lower Primary School at Nehru Nagar Belgaum by the People's Education Society of Nehru Nagar, Belgaum regarding.

Ref Refer this office letter No. E2-Unaided Private School/Permission/18-02-05 : 1. dated 06-07-2002

2. Managing Trustee and Chairman letter No. 216/04-05 dated 17-02-2005.

As per reference No. 1 mentioned above, this office has registered for opening of the Kannada Medium Lower Primary School at Nehru Nagar, Belgaum under People's Education Society Nehru Nagar Belgaum from the year 2002-2003 under the category of permanent unaided institution, the same has been read with the Serial No. 99/2002-03 of this office Registration book maintained.

Pre Primary School has started without school permission the same should be closed with immediate effect. In if you desire to get register the same apply with separate proposal.

> Sd/-x x x xx Signature in English Block Education Officer City Range, Belgaum

Affixed the Seal of Block Education officer,

City Range, Belgaum.

To.

The Chairman and Managing Trustee People's Education Society and Trust Shaikh Campus, Nehru Nagar, Belgaum

No of Corrections mil

ranslatch

ATTESTED BY

2 2 DEC 2008

B A NANDI BALLB (Spl) ADVOCATE & NOTARY BELGAUM

Reg At SL. No. 1217 08

## ಕ್ಷೇತ್ರ, ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಥೇರಿ ನಗರ ವಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ

HOST: TORAL POCKES (S. A.D.) 2004-08 |21|3

Danost 05-08-9008

क्षान् राज

ವಿಷಯ:ಪೀಪಲ್ಲ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ ಸೊಸೈಟಿ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಯ ನೆಹರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಸನ ಪ್ಲಾವರ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:೧.ಈ ಕಥೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇ೨–ಆರಖಾಶಾ:ಆಸುಮತಿ:೧೮/೦೨–೦೩ ದಿನಾಂಕ: ೦೬–೦೭–೨೦೦೨

೨.ಚೇರಮನ ಮತ್ತು ಮ್ಯಾಸೇಚಿಂಗ ಟ್ರಸ್ಟೀ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ೨೧೬/೮೪-೦೫ ದಿನಾಂಕ: ೧೭–೦೨–೨೦೦೫

ಪೀಪಲ್ಲ ಎಣ್ಣುಕೇಶನ ಸೊಸೈಟಿ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪತಿಯಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಯ ನೆಹರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ೨೦೦೨–೦೩ ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಉಲ್ಲೇಖ ೧ ರನ್ನಯ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಕಭೇರಿ ನೋಂದಣೆ ಪಹಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ೯೯/೨೦೦೨–೦೩ ಎಂದು ಓದಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಇಲ್ಲದೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು ತಕ್ಷಣವೇ ಬಂದ ಮಾಡುವುದು. ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ-ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

> ಕ್ಷಣೆ, ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಸವರ ನಗರ ವಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ ಕ್ಷಣೆಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷ ಪಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ತೆಗರ ಪಲಯ, ಬೆಳಗಾ<u>ವಿ</u>

-

ಚೀರವನ ಹಾಗೂ ಮ್ಯಾನೇಚೆಂಗ ಟ್ರಸ್ಟೀ ಹೀಪಲ್ಲ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ ಸೊಸೈಟಿ ಹಾಗೂ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಶೇಖ ಕ್ಯಾಂಪಸ ನೆಹರು ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ

# OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, CITY RANGE, BELGAUM

No.E2/Unaided Private School/Permission/18/2002-03

Dated: 11-06-2002

#### ORDER

Subject: Permission granted to start the Private Pre Primary School for the year 2002-2003 under the following terms and conditions.

Ref: Letter No.

Dated:

\*\*\*\*\*

With reference to the above subject, hereby permission has approved and granted temporarily for the area of Belgaum City, Nehru Nagar extension of Belgaum to start Pre/Lower School from the educational year 2002-2003 with permanent unaided category under the following terms and conditions.

#### CONDITIONS

- Permission under the conditions for permanent unaided category.
- 2) The Managing committee has responsible to provide the necessary facilities like essential school building, Study materials, Furniture's, School Play ground, Library and other required facilities.
- 3) The Managing committee has to pay the necessary payments like Security deposit, Government fees and other payments as per the conditions to the Account of the Government treasury.
- 4) The place and area of permission granted will not be changed for any of the reasons.
- 5) In case if the said educational institution is running Primary School from 1<sup>st</sup> standard to 4<sup>th</sup> standard in English Medium the same has to be converted immediately from English to Medium of mother tongue.
- 6) The appointment of teachers should be carried for the concerned classes as per the instructions issued by the State Government.
  - After opening of the school the renewal of first Approval of permission should be

8) school should be registered under SAMAGRA SHIKSHAN Regulations.

PRINCIPAL,

Chaikh Central School

R' Campus, Nehru Nagan

Bogaum - 590 010.

Trustee

Trustee

Trustee

Sd/- x x x x x
Signature in English 11/6/02
Block Education Officer
City Range, Belgaum

To,

The Managing Trustee
People's Education Society
Belgaum.

ATTESTED 9.7

M.M. PILLY B. COM, LL. (SPI)

ADVOCATE & NOTARY PUBLIC

MANAGER aikh Central School Ish Campus, Nehru Nagar BELGAUM 200010

rom Edmadato Engli

Reg. At SI No. 260

ಕೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾಂರ್ರಾಲಂಯ ನಗರ ವಲಂಯ ಬೆಳಗಾವಿ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇ2:ಆ ರ.ಖಾ .ಶಾ:ಅನುಮತಿ: 18 :2002-03

ದಿನಾಂಕ: 11-06-2002

# 

ವಿಷ್ಣಂತು:-- 2002-2003 ನೇ ವರ್ಷದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ಪರಾರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಂತುನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪ್ರತ್ತುಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:

ದಿನಾಂಕ:

0 0 0 0

ಮೇಲ್ಕಾಣಸಿದ ವಿಷ್ಣಾಯ ಉಲ್ಲೇಖದಂತೆ ಬೆಳಗಾವಿ ನಗರದಲ್ಲ ರುವ ನಿರ್ದೇಶ ಬಡಾವಣಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು 2002–2003 ನೇ ಕ ಶೈಕ್ಷಣಕ ಸಾಅನಿಂದ ಪುರ್ವ:ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥವಿಲಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜುಾರಾತಿಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು

## : बुट ड्यु तथ्य :

- 1) ಮಂಜುಾರಾತಿಂತುನ ಶಾಶ್ವತ ಅನ್ನುದಾನ ರಹಿತ ಷ್ಣರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟದೆ.
- 2) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಂತುವರು ಅಗ್ಡತ್ಯವಾದ ಕಟ್ಟಡ, ಪಾರ್ಲೀಪಕರಣ, ಹೀರ್ಲೀಪಕರಣ, ಅಟದ ಮೈದಾನ ಗ್ರಂಥಾಲಂತು ಹಾಗುತ ಇತರೆ ಅಗತ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕೆದ್ದು.
- 3) ಆಡ**ಚಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು** ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸಿಧರನಿಧಿ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗು ಇತರ ಮಾಡಡಕ್ಕದ್ದು.
- 4) ೦೦ ವರ್ಡ ಕೆಂಡುಕುಕ್ಕು ಮಂಜುಕರಿ ನೀಡಿದ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 5) ಈ ಹಿಕ್ಕೂ ಸಂಸ್ಥೆಂತರುವರು 1 ರಿಂದ 4ನೇ ತರಗತಿಂತುವರಿಗೆ ಅಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಂತರನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲ ಕರಾಡಲೇ ಮಾತ್ಯ ಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೆರಾಳ್ಳತಕ್ಕದುದಿ.
- 6) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಂತುನ್ನು ಹೆಲಾಂದಿರುವ
- 7) ಶಾಲೆಂತುನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಮಾಡಿಕೆಲಾಳ್ಳಬೇಕು.

8) ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸುಾದೆಂತುಡಿಂತುಲ್ಲ ಸದರಿ ಶಾಲೆಂತುನ್ನು ನೆಲ್ಲಾಂದಣಂತುಾಗಿಡಬೇಕ್ಗಳ

ತಗರ ವಲಯ ಬೆ**ಳಗಾವಿ** 

958 5000